Vorausgegangen war die Huldigung der Leute des Grafen: Am 4. April 1499 hatten Sch 
und R geurkundet, quod, cum his proximis diebus bonis moti respectibus honorabiles viros 
patriotas, subditos incolas trium dominiorum Liberi Montis, Sancti Ypoliti et castri Maiches 
potestati, dicioni et imperio subiecerimus, ipsique tactis sacrosanctis ewangeliis promise- 
rint, juraverint, solenniterque pollieiti fuerint, nobis ipsis tamquam vero, unico et indubi- 
tato dominio coercere, obedire, nec a nobis unquam preter consensum nostrum declinare,

1 Oder Foutete ?
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quamobrem, cum reciproce cupiamus eosdem homines eorumque successores, quamdiu 
dicioni et potestati nostre subiecti fuerint, omni favore et benevolencia prosequi, hinc quod 
nos ex certa sciencia maturaque inter nos prehabita deliberatione, prefatis hominibus et 
subditis omnia et singula privilegia, statuta, jura, aliasque immunitates, leges et sanctiones 
illic ab antiquo solitas, consuetas et introductas, nichil minus quam si de verbo ad verbum 
his presentibus litteris essent inserte1; preterea pollicemur, eosdem contra adversas omnes 
iniurias, invasiones, hostilitates et oppressiones defendere, tueri et protegere, e^ forma qua 
et alios homines nostros defendere consuevimus, cum expressa renunciacione omnium et 
singulorum, que contra bec tendere possint (Ob.Spruchb. 0 . 680; vgl, Anshelm I I 156),

Am gleichen 4, April 1499 (donnstag in der osterwuchen) beschlossen Sch und R  ein er- 
kanntnuß denen uß dem Fryenberg, min herren wellen sy, so lang si in iren handen sind, 
by iren alten fryheitten und glitten gewonheitten lassen beliben, und si als ander die iren 
zuo irem glitten rechten und vor allem gewalt schirmen und handthaben (R M 102.61).

2. Nach dem Tod des Claude de la Palu (Herbst oder Frühwinter 1517) erneuerte dessen 
consanguineus Philibertus de La Palu, comes de Varaz et de Rupe mit Urkunde vom 
17. April 1518 das auf ewig geschlossene Burgrecht (civilegii in perpetuum contracti) hoc 
tarnen adiuncto, ut in signum ipsius civilegii domum in ipsa urbe Bernensi emere vel de 
novo construi facere velimus, super qua eiusdem civilegii vires et radices fundentur (Ori­
ginal St, Fach Frankreich. Pergament 34,3 X 23,9 cm und Falz 6,5 cm. Rotes Siegel des Aus­
stellers hängt an Perg.streifen). U.Spruchb. G 246. R M  177.184.

3. Der Nachfolger Philiberts, Johannes de La Palu, comes de Varax et de Ruppe etc 
wurde ebenfalls durch Bern in das ewige Burgrecht aufgenommen (civilegij et burgensie litte- 
ras - - - que perhennes sunt) und bekräftigte es seinerseits mit Urkunde vom 2. Februar 1531 
(anno dom. M°D° trigesimo secundum stilum curie archiepiscopalis Bisuntin.), ausgestellt 
in Castro nostro de Villayo Sexei (Original aaO Pergament 39,6 X 18 cm und Falz 7 cm. 
Rotes Siegel des Ausstellers, beschädigt, hängt an Perg.streifen). U.Spruchb. J.46.